



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° ..0.0.1.6...../CAB.MIN/MINES/01/2017  
ET N° ..0.0.2...../CAB.MIN/FINANCES/2017 DU ...2...0...MARS...2017  
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT PC 302 A LA LISTE DES BIENS  
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SA**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 16/100 du 19 décembre 2016 portant des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, d'un Ministre Délégué auprès du Premier Ministre et des Vice-Ministres,



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République, et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères spécialement son article 1<sup>er</sup>. B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 30 août 2016 par la société **TENKE FUNGURUME MINING SA** en vue d'obtenir l'approbation de l'Avenant **PC 302** à sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 12 septembre 2016 ;

Considérant la nécessité ;

**A R R E T E N T :**

**Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvé, l'Avenant **PC 302** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **TENKE FUNGURUME MINING SA**, en sa qualité de titulaire des Permis d'Exploitation n° 123, 159, 4728 et 4729 situés dans le Territoire de Lubudi, Province du Lualaba, et dont références ci-dessous :

- Siège social : Route de l'Aéroport, Bâtiment TFM, Commune Annexe, Ville de Lubumbashi, Province du Haut-Katanga ;
- Numéro d'Identification Nationale : 6 – 118 – K 30745 D ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CM/KIN RCCM/14-B-1428.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **624.312,92 USD** (Dollars américains six cent vingt-quatre mille trois cent douze, quatre-vingt-douze cents).



## Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **TENKE FUNGURUME MINING SA** ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

## Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

## Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **20 MARS 2017**

LE MINISTRE DES FINANCES

**Henri YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

**Martin KABWELULU**

## Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté TENKE FUNGURUME MINING SA

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SA (AVENANT PC-302)

Item	Ban De Cde	CENTRE D'UTILISATION ET CATEGORIE	UNITE	QTE	P.U USD	Prix total (USD)FOB
<b>SECTION A: PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES</b>						
<b>1. CONSTRUCTION ET PROJETS EN COURS</b>						
1	501125153/Amend	Bride de tuyau	Pièce	3	164,11	492,33
2	501125153/Amend	Grille de fibre de verre	Pièce	30	243,10	7 293,00
3	4501243592/AP2	Outil Industriel	Pièce	1	194,63	194,63
<b>Sous-Total 1</b>						<b>7 979,96</b>
<b>2. ENTRETIEN INDUSTRIEL</b>						
4	4501235593	Jauge de pression	Pièce	3	483,16	1 449,48
5	4501235670	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	13	38,15	495,95
6	4501235670	Suspension en aluminium	Pièce	12	54,72	656,64
7	4501235670	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	13	27,09	352,17
8	4501235670	Isolateur	Pièce	1	979,93	979,93
	4501235695	Isolateur	Pièce	12	65,00	780,00
10	4501235695	Isolateur	Pièce	20	76,00	1 520,00
11	4501235695	Isolateur de separateur	Pièce	30	79,00	2 370,00
12	4501235742	Etagere de commutateur	Pièce	5	742,85	3 714,25
13	4501235742	Etagere de commutateur	Pièce	2	435,71	871,42
14	4501235742	Rustine de panneau	Pièce	11	61,84	680,24
15	4501235742	Collure de panneau	Pièce	7	61,84	432,88
16	4501236536	Bride de joint d'etancheite	Pièce	30	50,08	1 502,40
17	4501236536	Bride de joint d'etancheite	Pièce	30	46,08	1 382,40
18	4501236538	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	20	33,17	663,40
19	4501236538	Manche d'arbre de transmission	Pièce	1	410,84	410,84
20	4501236542	Ferroire	Pièce	650	21,89	14 228,50
21	4501236561	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	2	1 120,93	2 241,86
22	4501236561	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	2 863,63	2 863,63
23	4501236561	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	3 396,53	3 396,53
24	4501236561	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	2 959,50	2 959,50
25	4501236561	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	464,37	464,37
	4501236588	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	824,57	824,57
27	4501236588	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	1 206,32	1 206,32
28	4501236588	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	4 496,94	4 496,94
29	4501236588	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	2	732,93	1 465,86
30	4501236588	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	2	474,59	949,18
31	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
32	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
33	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
34	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
35	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
36	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
37	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
38	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
39	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
40	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
41	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
42	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
43	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
44	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
45	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80

46	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
47	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
48	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
49	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
50	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
51	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
52	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
53	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
54	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
55	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
56	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
57	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
58	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
59	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
60	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
61	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
62	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
63	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
64	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
65	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
67	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
68	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
69	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
70	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
71	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
72	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
73	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
74	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
75	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
76	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
77	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
78	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
79	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
80	4501237436	Outils industriel	Pièce	20	0,69	13,80
81	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	101,27	303,81
82	4501237437	Propane/gaz naturel	Pièce	3	101,27	303,81
	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	81,17	243,51
84	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	69,18	207,54
85	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	81,17	243,51
86	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	69,18	207,54
87	4501237437	Propane/gaz naturel	Pièce	3	71,18	213,54
88	4501237437	Tuyau acetylene	Pièce	3	91,26	273,78
89	4501237437	Propane/gaz naturel	Pièce	3	91,26	273,78
90	4501237472	Tuyau	Pièce	10	100,38	1 003,80
91	4501237472	Tuyau	Pièce	10	157,59	1 575,90
92	4501237496	logiciel	Pièce	3	10 500,00	31 500,00
93	4501237506	Pompe complete	Pièce	1	9 346,52	9 346,52
94	4501237512	Valve	Pièce	2	2 597,85	5 195,70
95	4501237562	Raccord de lampe	Pièce	12	153,58	1 842,96
96	4501237562	Cable electrique	Rouleau	14	34,11	477,54
97	4501237583	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	4	51,09	204,36
98	4501237583	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	16	310,86	4 973,76
99	4501237583	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	2	1 162,63	2 325,26
100	4501237583	Commutateur de pression	Pièce	6	83,59	501,54
101	4501237583	Module de communication	Pièce	1	242,36	242,36
102	4501237587	Vis	Pièce	10	3,44	34,40

103	4501237587	Vis	Pièce	10	1,66	16,60
104	4501237587	Etiquette neutre	Rouleau	50	91,35	4 567,50
105	4501237587	Vis	Pièce	30	0,98	29,40
106	4501237652	Sonde	Pièce	1	1 254,77	1 254,77
107	4501237652	Emetteur de pression	Pièce	1	3 154,67	3 154,67
108	4501237664	Moteur	Pièce	1	2 668,41	2 668,41
109	4501237669	Valve	Pièce	6	254,20	1 525,20
110	4501237669	Valve	Pièce	1	92,71	92,71
111	4501238473	Accessoire pour usage industriel	Pièce	5	3,52	17,60
112	4501238527	Pompe complete	Pièce	1	5 713,76	5 713,76
113	4501238541	Roulement de cylindre	Pièce	1	1 406,73	1 406,73
114	4501238543	Tuyau	Metre	100	20,85	2 085,00
115	4501238544	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	835,29	835,29
116	4501238544	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	835,29	835,29
117	4501238544	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	3	835,29	2 505,87
118	4501238546	Contacteur 220 V	Pièce	1	215,90	215,90
119	4501238546	Contacteur magnetique	Pièce	1	47,26	47,26
120	4501238546	Relais de surcharge thermique	Pièce	1	73,85	73,85
121	4501238546	Dijoncteur	Pièce	2	109,82	219,64
122	4501238546	Relais de surcharge thermique	Pièce	1	51,63	51,63
123	4501238546	Disjoncteur magnetique thermique	Pièce	2	426,75	853,50
124	4501238546	Disjoncteur thermique	Pièce	2	84,38	168,76
125	4501238546	Disjoncteur	Pièce	2	88,62	177,24
126	4501238547	Disjoncteur	Pièce	2	66,51	133,02
127	4501238548	Couplage	Pièce	4	38,62	154,48
128	4501238548	Tuyau	Metre	100	20,01	2 001,00
129	4501238551	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	6	976,62	5 859,72
130	4501238551	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	6	779,33	4 675,98
131	4501238551	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	1	3 490,84	3 490,84
132	4501238593	Piece de rechange pour fourneau	Pièce	1	1 771,08	1 771,08
133	4501238594	Cable electrique	Rouleau	40	58,98	2 359,20
134	4501238634	Reniffard hydraulique	Pièce	1	27,86	27,86
135	4501240419	Boulon	Pièce	260	0,49	127,40
136	4501240419	Boulon	Pièce	260	1,28	332,80
137	4501240420	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	130	0,97	126,10
138	4501240431	Vis pour entretien industriel	Boîte	20	143,95	2 879,00
139	4501240431	Outils industriel	Pièce	6	196,86	1 181,16
140	4501240431	Visiere claire	Pièce	35	13,21	462,35
141	4501240431	Accessoire pour usage industriel	Pièce	8	29,63	237,04
142	4501240431	Accessoire pour usage industriel	Pièce	35	23,38	818,30
143	4501240431	Outil Industriel	Pièce	116	5,53	641,48
144	4501240431	Attache pour equipement industriel	Pièce	100	6,86	686,00
145	4501240431	Nettoyant electrique	Pièce	20	4,07	81,40
146	4501240431	Outils industriel	Pièce	7	64,54	451,78
147	4501240431	Outils industriel	Pièce	15	24,42	366,30
148	4501240431	Vis pour entretien industriel	Boîte	20	143,95	2 879,00
149	4501240431	Outils industriel	Pièce	6	196,86	1 181,16
150	4501240431	Visiere claire	Pièce	35	13,21	462,35
151	4501240431	Accessoire pour usage industriel	Pièce	8	29,63	237,04
152	4501240431	Accessoire pour usage industriel	Pièce	35	23,38	818,30
153	4501240431	Outils industriel	Pièce	116	5,53	641,48
154	4501240431	Attache pour equipement industriel	Pièce	100	6,86	686,00
155	4501240431	Nettoyant electrique	Pièce	20	4,07	81,40
156	4501240431	Outils industriel	Pièce	7	64,54	451,78
157	4501240431	Outils industriel	Pièce	15	24,42	366,30
158	4501240433	Outils industriel	Pièce	5	1,22	6,10
159	4501240433	Accessoire pour usage industriel	Boîte	153	29,44	4 504,32

160	4501240433	Extracteur de poussiere avec filtre	Pièce	5	600,29	3 001,45
161	4501240433	Gaz freon	Pièce	15	50,23	753,45
162	4501240433	Jeu de cable	Pièce	3	30,96	92,88
163	4501240433	Accessoire pour usage industriel	Pqt	1	108,87	108,87
164	4501240433	Accessoire pour usage industriel	Pqt	2	31,23	62,46
165	4501240433	Attache de cable	Pqt	230	1,97	453,10
166	4501240433	Attache	Pièce	5	28,48	142,40
167	4501240437	Ruban de mesure	Pièce	23	32,92	757,16
168	4501240437	Tuyau nettoyant acetylnene	Pièce	30	14,76	442,80
169	4501240437	Outil Industriel	Pièce	6	84,94	509,64
170	4501240437	Outils industriel	Jeu	12	143,48	1 721,76
171	4501240439	Attache pour equipement industriel	Pièce	100	136,56	13 656,00
172	4501240439	Disque abrassif	Boite	100	30,12	3 012,00
173	4501240439	Disque abrassif	Boite	200	34,12	6 824,00
174	4501240439	Disque abrassif	Boite	177	23,12	4 092,24
175	4501240439	Outils industriel	Pièce	5	140,49	702,45
176	4501240439	Pompe anoxic avec moteur	Pièce	1	1 619,00	1 619,00
177	4501240439	Jeu d'outils	Pièce	5	120,91	604,55
178	4501240439	Outils industriel	Pièce	1	21,31	21,31
179	4501240447	Roulement a bille	Pièce	4	97,00	388,00
0	INVA01298	Moteur 630 KW	Pièce	1	37 740,00	37 740,00
181	INVZD5104	Solution appret	Pièce	2	50,00	100,00
182	INVZD5104	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	2	50,00	100,00
183	INVZD5104	Solution nettoyante	Pièce	4	50,00	200,00
184	INVZD5104	Boulon protecteur	Pièce	2	396,00	792,00
185	INVZD5104	Piece de rechange pour equipement industriel	Pièce	3	100,00	300,00
<b>Sous-Total 2</b>						<b>263 437,80</b>
<b>3. ENTRETIEN MATERIEL</b>						
186	4501107210	Piece de rechange pour entretien pneu	Pièce	60	21,10	1 266,00
187	4501223981	Cabine d'engin CAT374D	Pièce	1	2 500,00	2 500,00
188	4501236517	Moteur diesel	Pièce	1	96 870,01	96 870,01
189	4501237599	Accessoire et piece de rechange pour caterpillar	Pièce	1	26 880,64	26 880,64
190	4501237712	Moteur diesel	Pièce	1	78 690,58	78 690,58
191	4501238472	Harnais de chassis	Pièce	1	2 818,42	2 818,42
<b>Sous-Total 3</b>						<b>209 025,65</b>
<b>4. EXTRACTION CHARGEMENT ET TRANSPORT MINERAIS</b>						
192	4501238624	Piece de rechange pour broyeur	Pièce	1	3 221,08	3 221,08
	4501238624	Piece de rechange pour broyeur	Pièce	1	3 012,47	3 012,47
<b>Sous-Total 4</b>						<b>6 233,55</b>
<b>5. INFORMATIQUE ET COMMUNICATIONS</b>						
194	4501235594	Commutateur	Pièce	2	1 001,70	2 003,40
195	4501235751	Kit pour equipment de communication avec injecteur	Pièce	1	14 930,86	14 930,86
196	4501238575	Materiel de resolution des donnees	Pièce	1	13 161,26	13 161,26
197	4501238575	Materiel de resolution des donnees	Pièce	1	1 013,51	1 013,51
<b>Sous-Total 5</b>						<b>31 109,03</b>
<b>TOTAL PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES</b>						<b>517 785,99</b>
<b>SECTION B: PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES</b>						
<b>6. ENTRETIEN MATERIEL</b>						
198	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	1 009,38	1 009,38
199	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	308,49	308,49
200	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	1 769,26	1 769,26
201	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	271,86	271,86
202	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	252,69	252,69
203	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	950,30	950,30
204	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	114,32	114,32
205	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	211,09	211,09
206	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	154,52	154,52

207	4501169570	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	1 073,37	1 073,37
208	4501169570	Commutateur de pression	Pièce	1	776,33	776,33
209	4501234578	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	274,27	274,27
210	4501234578	Joint	Pièce	1	423,11	423,11
211	4501234578	Joint	Pièce	1	104,65	104,65
212	4501234578	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	111,70	111,70
213	4501234578	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	68,31	136,62
214	4501234578	Joint	Pièce	1	177,04	177,04
215	4501234578	Joint	Pièce	1	161,02	161,02
216	4501234578	Joint	Pièce	1	55,64	55,64
217	4501236698	Filtre	Pièce	5	3 326,35	16 631,75
218	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	517,92	517,92
219	4501236698	Capteur	Pièce	2	98,71	197,42
220	4501236698	Filtre	Pièce	24	17,19	412,56
221	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	3	328,12	984,36
222	4501236698	Démarrateur de moteur	Pièce	1	3 772,24	3 772,24
223	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	1 379,62	1 379,62
224	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	229,58	229,58
225	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	4	113,45	453,80
226	4501236698	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	2	43,79	87,58
7	4501237609	Scelle de tuyau d'échappement	Pièce	7	35,20	246,40
228	4501237609	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	104,55	104,55
229	4501237609	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	425,70	425,70
230	4501237609	Filtre a air	Pièce	6	54,64	327,84
231	4501237609	Adaptateur de coude	Pièce	2	6,91	13,82
232	4501237609	Adaptateur de coude	Pièce	24	6,91	165,84
233	4501237609	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	4	21,87	87,48
234	4501237659	Piston de moteur	Pièce	1	2 330,61	2 330,61
235	4501238572	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	107,73	215,46
236	4501238572	pare choc	Pièce	1	360,81	360,81
237	4501238572	Tuyau d'eau	Pièce	1	10,91	10,91
238	4501238572	Commutateur de faible pression	Pièce	1	17,20	17,20
239	4501238572	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	11,21	22,42
240	4501238572	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	1	11,93	11,93
241	4501238572	Filtre huile	Pièce	13	12,33	160,29
242	4501238572	Filtre d'essence	Pièce	24	31,37	752,88
243	4501238572	Valve	Pièce	2	589,90	1 179,80
	4501238576	Commutateur de niveau de liquide	Pièce	1	95,08	95,08
245	4501238576	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	4	1,06	4,24
246	4501238576	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	6 948,06	6 948,06
247	4501238577	Scelle torique	Pièce	2	10,20	20,40
248	4501238601	Courroie	Pièce	6	30,54	183,24
249	4501238626	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	1	1 434,29	1 434,29
250	4501238630	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
251	4501238636	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
252	4501238638	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
253	4501238641	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
254	4501238643	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
255	4501238644	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
256	4501238645	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
257	4501238646	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
258	4501238647	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
259	4501238649	Pièce de rechange pour véhicule	Pièce	2	3,01	6,02
260	4501238666	Joint d'étanchéité	Pièce	20	503,98	10 079,60
261	4501240427	Scelle	Pièce	4	161,14	644,56
262	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	340,64	340,64
263	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	2	323,21	646,42



264	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	3 061,59	3 061,59
265	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	3 061,59	3 061,59
266	4501240427	Scelle	Pièce	4	32,39	129,56
267	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	3 061,59	3 061,59
268	4501240427	Pièce de rechange pour grue	Pièce	1	231,84	231,84
269	4501240430	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	3	28,38	85,14
270	4501240430	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	97,63	97,63
271	4501240432	Capteur de vitesse	Pièce	1	114,58	114,58
272	4501240432	capteur ABS	Pièce	1	49,43	49,43
273	4501240444	Filtre	Pièce	6	301,00	1 806,00
274	4501241537	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	349,10	698,20
275	4501241537	Attache de tuyau	Pièce	5	14,35	71,75
276	4501241537	Roulement	Pièce	4	88,88	355,52
277	4501241540	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	45,66	45,66
278	4501243600	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	4 264,09	4 264,09
279	501230773/Amend	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	49,84	49,84
280	501230773/Amend	Joint torique	Pièce	25	1,81	45,25
<b>Sous-Total 6</b>						<b>77 122,42</b>
<b>7. LOGISTIQUE</b>						
281	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	21,22	21,22
?	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	23,74	23,74
283	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	21,22	21,22
284	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	23,74	23,74
285	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	21,22	21,22
286	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	23,74	23,74
287	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	21,22	21,22
288	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	23,74	23,74
289	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	22,29	22,29
290	4501218198	Combinaison Industriel	Pièce	1	24,90	24,90
291	4501232806	Gant de nylon	Paire	1 680	1,70	2 856,00
292	4501232806	Masque respiratoire	Pièce	100	54,04	5 404,00
293	4501232806	Masque respiratoire	Pièce	300	14,93	4 479,00
294	4501237442	Botte de sécurité	Paire	20	31,36	627,20
295	4501237443	Botte de sécurité	Paire	210	8,26	1 734,60
296	4501238592	Botte de sécurité	Paire	100	31,36	3 136,00
297	4501240357	Gant de nylon	Paire	4 608	1,96	9 031,68
298	4501240357	Combinaison Industriel	Paire	100	19,09	1 909,00
<b>Sous-Total 7</b>						<b>29 404,51</b>
<b>TOTAL PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES</b>						<b>106 526,93</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>624 312,92</b>

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0016** /CAB.MIN/MINES/01/2017 et n° **16** /CAB.MIN/FINANCES/2017 du **20 MARS 2017** portant approbation de l'avenant n° PC-302 à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **TENKE FUNGURUME MINING SA**.

Fait à Kinshasa, le **20 Mars 2017**

Le Ministre des Finances

**Henri YAV MULANG**

Le Ministre des Mines

**Martin KABWELULU**